
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail: info@comune.gualdo.mc.it  - P.IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO

Registro Generale n. 17

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO

N. 11 DEL 27-01-2021

Oggetto: ACQUISTO MATERIALE ELETTRICO DI RICAMBIO PER
ILLUMINAZIONE PUBBLICA E CIMITERO COMUNALE.
PROVVEDIMENTI

L'anno  duemilaventuno addì  ventisette del mese di gennaio, il Responsabile del servizio
TOMASSUCCI LUIGI

DETERMINA

IL RESPONSABILE DEL SEVIZIO TECNICO

PREMESSO che il Comune di Gualdo gestisce gli impianti di pubblica illuminazione
della viabilità e del cimitero comunale;

CONSIDERATO che è necessario provvedere all’acquisto di materiale elettrico di
ricambio (lampade, ecc.) per la suddetta illuminazione pubblica, in particolare:

n. 30 lampade GOCCIA LED ARIA PLUS 18W-110W E27 180° 3000K;
n. 20 SFERA ES LED 5W E14 3000K;
n. 40 LAMPADINA VOTIVA LED GIALLO E14 24V;
n. 40 PORTA LAMPADA E14 COMPRESO COMPRESO CAPP. FILETT. NE;
n. 1 CREPUSCOLARE PALO-PARETE 1NO 16A 80LUX.

EFFETTUATA un’indagine informale di mercato sul web, finalizzata alla ricerca di
ditte specializzate nella fornitura di materiale elettrico;



CONSIDERATO, che la ditta Rema Tarlazzi S.P.A. con sede in Via F.lli Kennedy n.
7/9, 62010 Macerata (MC), P.IVA 01634070435 è specializzata nella fornitura di
materiale elettrico e può effettuare la fornitura ad un prezzo vantaggioso;

DATO ATTO che la spesa prevista ammonta ad € 481,86 IVA inclusa;

DATO ATTO che, ai sensi del vigente art. 36 del D.Lgs. 50/2016 per servizi o
forniture di importo inferiore a quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto da
parte del responsabile del servizio;

RICHIAMATO l’art. 1, comma 130 della legge di bilancio 2019 (l. n. 145/2018) il
quale stabilisce che solo per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a
5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le amministrazioni
pubbliche sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione;

RITENUTO procedere all’affidamento della fornitura di cui sopra con imputazione
della spesa di € 481,86 IVA 22% inclusa al capitolo 2004 cod. bil.
10.05-1.03.01.02.000, B.P. 2021/2023 annualità 2021 in corso di predisposizione;

CONSIDERATO che la spesa di cui trattasi ha carattere di improrogabilità ed è
necessaria per garantire il regolare funzionamento dei servizi dell’Ente;

RITENUTO che il suddetto servizio rientra nel campo di applicazione della Legge 13
agosto 2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente
procedimento è stato registrato presso l'AVCP ed è contraddistinto dal CIG:
Z2A306045E;

VISTO l’art. 15 della legge del 24 febbraio 1992, n. 225;

VISTO l’art. 108, lettera c, del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112;

VISTO il decreto legge 7 settembre 2001, n. 343, convertito con modificazioni dalla
legge 9 novembre 2001, n. 401;

PRESO ATTO che si conteggia pertanto una spesa complessiva di euro 481,86 IVA
inclusa;

DETERMINA

di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di dare atto, per le motivazioni espresse in premessa, della necessità di2.
acquistare il materiale elettrico di ricambio come descritto in premessa;
di dare atto che a seguito di indagine informale di mercato è stata individuata3.
la ditta Rema Tarlazzi S.P.A. con sede in Via F.lli Kennedy n. 7/9, 62010
Macerata (MC), P.IVA 01634070435, quale ditta specializzata nella fornitura
del materiale elettrico in oggetto ;

Determinazione TECNICO n.11 del 27-01-2021 COMUNE DI GUALDO

Pag. 2



di imputare la spesa complessiva di 481,86 IVA inclusa capitolo 2004 cod. bil.4.
10.05-1.03.01.02.000, B.P. 2021/2023 annualità 2021 in corso di
predisposizione;
di liquidare la spesa previa verifica della corretta esecuzione del servizio e5.
presentazione di regolare fattura elettronica da parte della ditta incaricata.

Il Segretario Comunale in assenza del Responsabile del Servizio Tecnico
(Dott.ssa Marisa Cardinali)

Determinazione TECNICO n.11 del 27-01-2021 COMUNE DI GUALDO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TOMASSUCCI LUIGI

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 28-01-2021    al 12-02-2021
Lì  28-01-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CARDINALI DR. MARISA

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOMASSUCCI LUIGI

Determinazione TECNICO n.11 del 27-01-2021 COMUNE DI GUALDO

Pag. 4


